
fa 

a - ' REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS to-7 
* AA j 

, A RESOLUCION Mo. IG-rL-81- 1134 

” DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Superintendente 
de Compañías, según Resolución No. ADM-80183, del 23 de Septiembre de 

CONSTDERANDO 

QUE el: 13 de Julto de 1.981 se ha otorgado ante la Notario 82 
del Cantón Guayaquil, Aba. Leonor Game Peña, la escritura pública 

a contiene el cambio de denominación de la compañía de responsabilidad - 
limitada denominada "ERAFICOLOR C, LTDA." por la de “EXPORTADORA DE CA 
FE (CAFEX) COMPANIA LIMITADA, aumento de capital por la suma de CUATRO 
CIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES y reforma de estatutos: 

QUE el Dr. Pfo Enrique Cueva Aguirre en su calidad de Gerente de 
dicha sociedad, ha presentado con el patrocinto del Dr. Angel F. Ro- 
jas, cuatro cepias notariales de la indicada escritura, solicitando la 
aprobación de tales actos; 

QUE el cambio de dennminación de una Compañía, está sujeto al 
trámite previsto en el Art, 33 de la Ley de Compañías y en las Resolu- 
ciones Nos, 2387, del 14 de Mayo de 1.971; 4591, del 21 de Abril de 
1.975; y, 6453, del 16 de Junio de 1,977, expedidas por el señor Super- 
Intendente de Compañifas; 

QUE en cumplimtento de lo dispuesto en la Resolución No. 16-M.-81- 
0990 expedida el 7 de Septiembre de 1.981 por esta Superintendencia de 
Compañias, se ha publicado en el diario "EL TELEGRAFO". en sus ediciones 
correspondientes a los días Jueves 10, Viernes 11 y Sábado 12 de Sep- 
tiembre de 1.981 el extracto de la escritura pública que contiene e 
cambio de denominación, aumento de capital y reforma de estatutos de - 
Ta indicada Compañía; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de que se haya presentado 
solicitud de oposición a la escritura pública referida en los consideran 

( dos anteriores; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superintendencia de 
Compañías, ha presentado el Informe No,81-600-DIA del 24 de Agosto de 
1.981, que comprueba la correcta integración del aumento de capital en 
Tos términos constantes en la citada escritura; 

QUE consta de la misma escritura, que se han dado cumpliento a Tos 
requisitos legales, y asf lo confirma el Departamento Legal de esta Ins 
títución en su Informe No. 423 del 30 de Septiembre de 1,981; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) Fl cambto de denominación de 1 

IM.. 

RR 

o DS



> 
a 

eS 

se 

  

. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS La 
y, 

- 

REF:, de Í6-RL-81- * e r 

JA: GRAFICOLOR C. LTDA. por "la de "EXPORTADORA DE CAFE (CAFEX) 
COMPARTA LIMITADA? ES CN 

ooo.» E e : Foja 2 de 2 1 h 

comnafifa dae Res sponsab111dad Limitada denominada USRAFICODOR C. LTDA, " 
_ Por la de "EXPORTADORA DE CAFE (CAFEX) "COMPARÍA LIMITADA";  b) El 

.de-capital- : Jda-suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES 
los a cual /quéda elevado "el capital de la compañía a la cantidad de 
“QUINIENTOS -MIL> En Tdid .PHvidido en quinientas Participaciones socia- 

- les de un mfl sucres - cada una; y, e) La reforma de estatutos constan 
te en la Iedicada, escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer. que « se publ1que por una sola vez, 
en uno de Tós paribdicos dé mayor etrculación en -Ta etudad: de 6ua- 

_yaquil, el extracto de la escritura pública del 13 de Julfo de 1,981 
que será etaborado por este Respacho, y Ta razón de su aprebactón.. 

- — ARTICULÓ: TERCERO. - Mfsponer que Ta Notarto 82 da uste Gantón, 
_ 2 astros de la matriz de la escritura pública del 13 de Julto de 1.981, 
tome. nota de haber sido aprabado este cambio de denominación, aumento 

eS de capital JS refemma de estatutos mediante, asta Resolución y siente 
7 rirén de. su cumplimiento. 

ARFACULO CUARTOS- Disponer que el RIstrador Mercant11 del Can- 
: ama aquil: a) Inscriba la referida eserítura pública y esta reso 

Fuctón» en el Registro a su cargo, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley 
NS as “de Compañías y Art. 3% del D,S. Wo, 733, del ?2 de Agosto de 1.975; y, 

. .b) Qumpta con as demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
¿Sena Art. 33% del Cádico de Comercto. ' 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que.:el Notarto 32 de este Cantón, lo- 
me razón del contenido de la escritura pública que se manda a inscribir, 
al margen de la matriz de la otorgada el 12 Noviembre de 1.975, por     

   

   

  

   

COMUNIQUESE,- Dada y fi 
Guayaquil, a  -2 0CT. 188 

Romero Parducci, Intendente de Compaj 

   

  

———— === 
belas_Parrates > 

"SECRETARIO GENERA 

/



  

* 

mu t 

¡Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita 

   

   

  

     

pertorio.- —Guaysquil, veinte 1 uno 

vecientos ochenta 1 und.- El. Regíst ado 

: . 

 Certifico: que con fecha de hoy, se E 

  

lo ordenado en este Resolución a fojas 7.0824 del Registra - 

Mercantil, Rubro de Industriales de mál- novecientos setenta 1 

cinco, al mergen de la inscripción respectiva - Guayaquil, Oc     

  

tubre - veinte 1 uno de epía 1 uno.» El Re 

* gistrador Mercantil. 

   


